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Przez sześć dni września Poznań był naukową
stolicą badań nad wysokimi ciśnieniami. 230 naukowców i przedstawicieli firm
wykorzystujących rozwiązania wysokociśnieniowe gościło na Wydziale Chemii Uniwersytetu
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na konferencji Europejskiej Grupy Wysokich Ciśnień
(55th European High Pressure Research Group Meeting).

Do Poznania zjechali naukowcy z 26 krajów świata. Chemicy, geolodzy i fizycy uczestniczyli w 28
sesjach wykładowych. „55th European High Pressure Research Group Meeting: High Pressure
Science and Technology”, odbyła się w dniach od 3 do 8 września i była jedną z największych
konferencji współorganizowanych przez Fundację UAM. Wykłady i sesje prowadzone były w języku
angielskim.

Wykład plenarny wygłosił między innymi amerykański geolog chińskiego pochodzenia, Ho-Kwang
Mao. Profesor Ho-Kwang znany jest przede wszystkim z publikacji prac dotyczących diamentowych
komór do badań przy wysokich ciśnieniach. Pozostałymi prelegentami na wykładach plenarnych byli:
profesor Natalia Dubrovinskaia z niemieckiego Uniwersytetu w Bayreuth, profesor Chris Michiels
z belgijskiego Uniwersytetu w Leuven i profesor Elena Boldyreva z Rosyjskiej Akademii Nauk
z Nowosybirska oraz profesor Przemysław Dera z hawajskiego Uniwersytetu w Manoa.

„Organizacja konferencji dla specjalistów wysokich ciśnień była wyróżnieniem dla Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza. Było to wyjątkowe podsumowanie naszego wkładu w rozwój tej ważnej
dziedziny nauki. Mamy bowiem w Poznaniu nawet kilka grup naukowców, którzy prowadzą badania
w dziedzinie wysokich ciśnień” – podsumował profesor Andrzej Katrusiak, przewodniczący komitetu
organizacyjnego 55th EHPPG Meeting, z Wydziału Chemii UAM.

Jednym z gości konferencji był profesor Leonid Dubrovinsky, tegoroczny laureat „Gregori Aminoff
Prize in Crystallography 2017 of the Royal Swedish Academy of Sciences”, nagrody, która nazywana
jest krystalograficznym Noblem. To wyjątkowe wyróżnienie otrzymał za stworzenie nowej
metodologii dla eksperymentalnych wysokociśnieniowych i wysokotemperaturowych badań
strukturalnych. Profesor Dubrovinsky wygłosił także wykład otwarty w Auli UAM, na który przyszło
kilkadziesiąt osób, w tym uczniowie poznańskich szkół chemicznych. Wykład otwarty poprzedziły
spektakularne doświadczenia przeprowadzone przez doktorantów UAM.

Partnerami i sponsorami konferencji było kilkanaście firm specjalizujących się w produkcji
wysokospecjalistycznego sprzętu niezbędnego naukowcom w ich codziennej pracy. Konferencja
miała patronat Prezydenta Miasta Poznania oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego,
a także rekomendację Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej. Poznański Park
Naukowo-Technologiczny Fundacji UAM był współorganizatorem tego wydarzenia.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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